wie erwähnt, die erste Anregung zu Butzbachs Werk gegeben hat

Bl. 118 h . Nicolaus Bensrott natione Eufalianus utrius-

que iuris professor insignis Desiderii Herasmi Parisius in rhetorica

et Philippi Beroaldi Bononie in utroque iure quondam au-

ditor 1 grece et latine excellenter eruditus ingenio acutus et sub-

tilis eloquio nitidus et facundus, consilio promptus cautusque atque

disertus. Qui dum esset a secretis illustris domini comitis de Yirn-

bergh apud quem et educatus et enutritus a iuventute fuerat, iu

causis et negociis eiusdem domini sui et aliorum huius provincie

hominum multa utilia in iure conclusit consilia; que scriptis exa-

rata uedum in lucem venire passus est, propterea quod officii ne-

gotiis occupatus et curiali tumultu impeditus in aliud quietius con-

venientiusque studii sui tempus (quod tacitus apud se quondam in

religione aliqua se proposuerat quesitura quemadmodum et fecit

ut infra patebit) ea non usque adeo ut sui propositi erat ordi¬

näre et complere potuit. Est autem non modo in iure sed etiam

in omnibus bonarum artium disciplinis et humanitatis litteris nobi-

liter expertus et eruditus, adeo ut nulli sinchronorum cedens facile

princeps babeatur. Siquidem plures hac tempestate iurisperitos 110-

vimus quorum vel solum nomina hic inserere placuit seil:

{Bl. 119*) : Sigismundus de Castellione Aretii

plu riinam ex eadem facultate consequutus laudem, Petrus de

Mathesalanis Senis ordiniare iura legens, Joannes liap-

tista Carralupis ob cxcellentiam iuristarum vertex no-

minatus, Angelus de Pen Iis, Franciscus de Curte

Papiense decus, Azo de Bamenglis decretorum doctor so-

lemnis, Arnoldus de Solerio utriusque iuris doctor, Ro¬

se 1 i u s de Aretio legum doctor, B o n i c o n t u s filius Io-

annis Andree alterius (fuerunt enim duo eiusdem et facultatis

et cognominationis) Alexander de Ancilla, Boniiaco-

bus utriusque iuris doctor, Gasparinus C a 1 d e r i n i, L n-

dovicus Bologninus eques auratus in utroque doctor,

Christophorus Castellionus, Bartholome us S o c i-

1) Selbst diese Notiz über seinen Freund Bensrott ist ungenau. Philippus

Beroaldus hat nur Vorlesungen über Rhetorik und Poetik in Bologna gehalten |

(seit dem Winter-Semester 1472/78, vgl. Dallari, I Rotuli dei legisti ed artisti. |
vol. I. p. 90); er hat seine zahlreichen deutschen Schüler stets in besonderer V eise jj
ausgezeichnet und viele derselben für die humanistischen Studien begeistert.
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D j u s, A1 Ihr i c u s de Rosa, Benedictus de Blumbino,
Bartholome us C e p o 1 e, Jason de M a y n o; omnes hii
et plures alii neotherici in iure canouico et civili scripserunt,
quorum adhuc nullam specialem superius fecimus mentionem sed
nee Tritemius in cathologo: in brevi namque tempore cum suis scriptis
in lucem prodiere (tue iam impressa reperiuntur. Nicolaus vero
noster omnibus iam dictis cum doctrina tum houestate prestantior,
cum scientiam huius mundi et sapientiam plus vanitate quam sa-
lnti sue obnoxiam prudenter ut erat animadverteret, religiösi solus
sibi sui propositi conscius ad Marckpurgam et domino suo et cunctis
nobis etiam sui familiarissimis amicis ignorantibus sese proripuit
nbi doctoratus sui insigniis, gemmate scilicet etaureo annullo rubeo
sive coccineo bireto sericisque vestibus depositis humilem vilemque
pro dei amore divi Francisci habitum suseipiens mundum cum
suis stulticiis sapienter dereliquit. Illuc quoque eum sequuta est
nobilissima eius bibliotkeca quam penes nos ad tempus de omni-
moda facultate pro custodia habuit quam ante professionem, cum
facultas aderat, distribuens partem ecclesie in Monte Regali et
domino P h i 1 i p p o pastori ibidem quondam in studio Parisiensi
condiscipulo homini certe in bonis litteris egregie erudito, partem
etiam nobis seu monasterio nostro Lacensi, quod libentius ingressus
fuisset si nimia non obstitisset propinquitas, partem quoque fra-
tribus minoribus in Confluentia et partem eisdem in Limpurgb,
partem ex fratre nepotibus suis delegavit; reliquam vero princi-
paliorem partem bibliothece maneipavit Marckpurgensi qua ipse cum
fratribus suis pro quotidiano frueretur usu. De cuius ablatione de
isto loco I a c o b u s noster Sibertinus tale ad eum edidit
Carmen: